3

Администрация Троицкого сельского поселения

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2025  № 139
Об организации и проведении публичных слушаний по проекту предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации  № 190-ФЗ от 29.12.2004, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Правилами землепользования и застройки Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденными постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 15.12.2023г. № П-23/ОМС-336
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 03 июня 2025 года в 15-00 часов собрание участников публичных слушаний по проекту предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером  55:20:220302:8061.
2. Организатором публичных слушаний является комиссия по градостроительной деятельности Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Комиссия).
3. Комиссии:

1) В срок не позднее 16 мая 2025 года разместить оповещение о начале публичных слушаний на оборудованных информационных стендах по следующим адресам:

- Омская область, Омский район, с. Троицкое, ул. Октябрьская, 1А         (у здания администрации);

- Омская область, Омский район, с. Троицкое, ул. Октябрьская, 1А         (на  здании администрации);

- Омская область, Омский район, д. Верхний Карбуш, Школьная             (у здания школы);

2) не позднее 16 мая 2025 года разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети https://troitskoe55.gosuslugi.ru/, опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».

3) не позднее 19 мая 2025 года разместить на официальном сайте проект предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером  55:20:220302:8061.

4) провести экспозицию Проекта в соответствии с информацией, указанной в оповещении о начале общественных обсуждений.

5) провести собрание участников публичных слушаний                              03 июня  2025 года.

6) подготовить протокол публичных слушаний.

7) обеспечить подготовку и подписание заключения о результатах публичных слушаний в срок не позднее 06 июня  2025 года.

8) заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети https://troitskoe55.gosuslugi.ru/, опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети https://troitskoe55.gosuslugi.ru/ опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 С.В. Сердюк

Администрация Троицкого сельского поселения

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________  № ________ (ПРОЕКТ)
О предоставлении  разрешения  (отказе) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства

 В  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федерального Закона  от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения,  Правилами  землепользования и застройки Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденными постановлением Администрации Омского муниципального района    Омской области от 15.12.2023 № П-23/ОМС-336, заключением комиссии по подготовке градостроительной документации Троицкого сельского поселения №___от_________ Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить (отказать в предоставлении) разрешение(я)  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в отношении  земельного участка с кадастровым номером  55:20:220302:8061, общей площадью 1074 кв.м., расположенному по адресу: Омская область, Омский район, с. Троицкое, ул. Светлая,  в  части изменения(уменьшения) минимального отступа со стороны улично- дорожной сети( с западной стороны) до объекта капитального строительства с 5-ти до 3 метров .

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                                        С.В. Сердюк